
1. 귀사의 무궁한 발전과 무재해를 기원합니다.

2. 산업안전보건법 제29조 및 동법 시행규칙 제26조에 의거 근로자 5인 이상 사업장의 관리감독

자(경영조직에서 생산과 관련이 있는 업무에서 소속 직원을 직접 지휘‧감독하는 부서의 장이나 

그 직위를 담당하는 자)는 연간 16시간 관리감독자 안전보건교육을 반드시 이수하여야 합니다.

3. 우리 협회에서는 다음과 같이 관리감독자 법정교육을 실시하오니 교육 대상자는 빠짐없이 이

수하여 산업안전보건법 준수와 안전문화 정착에 만전을 기하시기 바랍니다.

교육과정명 교육대상 교육시간/교육비 교육접수

관리감독자교육

(제조업, 건설업

기타업)

근로자 5인이상 사업

장의 관리감독자

2일(16시간)

09:00~18:00

216,000원 집체교육센타 온라인접수

https://www.edukisa.or.kr/

귀 사업장의 업종을 고려하여 

교육과정을 신청해

주시기바랍니다

관리감독자교육

(혼합형 및 8시간 

과정)

원격교육(8시간)

이수자 및 이수예정자

및

무재해사업장

1일(8시간)

09:00~18:00

혼합 :170,000원

8시간 :120,000원

관리감독자교육

(혼합형 및 4시간 

과정)

원격교육(4시간)

이수자 및 이수예정자

및

무재해사업장

1일(4시간)

09:00~18:00

혼합 :85,000원

4시간 :60,000원

첨부 : 1. 교육일정 안내 1부. 끝. 

안전문화를 선도하는 최고의 종합컨설팅기관

대한산업안전협회 포항지회

수 신 사업장 대표

( 경 유 ) 안전(총무)/교육담당자

제 목 2026년 관리감독자 법정교육 실시 안내

기 안 자 차장 12/18
김언영 부장 12/18

윤제극
지회장 

직무대행
12/18
박대원

협조자   

시행 포항교육운영부-12649 ( 2025. 12. 18. ) 접수 ( )

우 37763 경상북도 포항시 남구 상도동 18-1 (상도동) 엠피빌딩5~6층 / https://www.safety.or.kr

전화 054-277-0163 /팩스 0507-351-7032 /이메일 miin6117@safety.or.kr / 공개



[첨부1]               2026년 관리감독자 법정교육 일정
과정명 장소 업종 1월 2월 3월 4월 5월 6월

관리감독자

(일반과정_ 

16시간)

포  항

교육장

제조업 19-20
4-5

23-24

4-5

16-17

6-7

22-23

6-7

18-19

8-9

24-25

건설업 26-27 23-24 17-18

기타업 25-26 15-16 20-21 22-23

경  주

교육장

제조업 18-19 10-11

건설업 20-21

관리감독자

(혼합및8시간

과정)

포  항

교육장

제조업 28
3

11

9

25

1

13

13

26

1

4

기타업 12
10

26

2

14

14

27
2

과정명 장소 업종 7월 8월 9월 10월 11월 12월

관리감독자

(일반과정_ 

16시간)

포  항

교육장

제조업
8-9

20-21

5-6

24-25

2-3

21-22

7-8

19-20

4-5

16-17

25-26

2-3

21-22

건설업 23-24 16-17

기타업 19-20 26-27 18-19 14-15

경  주

교육장

제조업 16-17 7-8

건설업 22-23 21-22

관리감독자

(혼합및8시간

과정)

포  항

교육장

제조업
1

15

12

18

1

10

14

6

14

2

11
1

기타업
2

16
13 15 15

3

12

과정명 장소 업종 3월 4월 9월 10월 11월

관리감독자

(혼합및4시간

과정)

포  항

교육장

제조업 30 29 30 30

기타업 31 30 1

■�장� � 소� :� 포항교육장� :� 포항시�남구�포스코대로� 320� MP타워� 5층�

� � � � � � � � � � � 경주교육장� :� 경주시�외동읍�영지안길� 4-35

■�문의처� :� 054-277-0165� � /� � 팩스� :� 054-281-8650

■�교육비�입금계좌� :� 농협� 039-01-242416� � 예금주� :� 대한산업안전협회�포항지회

■�교육접수�홈페이지� (비회원�수강신청�가능)

� � � 대한산업안전협회�안전교육� https://www.edukisa.or.kr


