



대한산업안전협회 포항지회



수 신 사업장 대표

(경 유) 안전(총무)/교육담당자

제 목 2026년 관리감독자 법정교육 실시 안내

- 귀사의 무궁한 발전과 무재해를 기원합니다.
- 산업안전보건법 제29조 및 동법 시행규칙 제26조에 의거 근로자 5인 이상 사업장의 관리감독자(경영조직에서 생산과 관련이 있는 업무에서 소속 직원을 직접 지휘·감독하는 부서의 장이나 그 직위를 담당하는 자)는 연간 16시간 관리감독자 안전보건교육을 반드시 이수하여야 합니다.
- 우리 협회에서는 다음과 같이 관리감독자 법정교육을 실시하오니 교육 대상자는 빠짐없이 이수하여 산업안전보건법 준수와 안전문화 정착에 만전을 기하시기 바랍니다.

교육과정명	교육대상	교육시간/교육비	교육접수
관리감독자교육 (제조업, 건설업 기타업)	근로자 5인이상 사업 장의 관리감독자	2일(16시간) 09:00~18:00 216,000원	집체교육센타 온라인접수 https://www.edukisa.or.kr/
관리감독자교육 (혼합형 및 8시간 과정)	원격교육(8시간) 이수자 및 이수예정자 및 무재해사업장	1일(8시간) 09:00~18:00 혼합 : 170,000원 8시간 : 120,000원	<u>귀 사업장의 업종을 고려하여</u> <u>교육과정을 신청해</u> <u>주시기 바랍니다</u>
관리감독자교육 (혼합형 및 4시간 과정)	원격교육(4시간) 이수자 및 이수예정자 및 무재해사업장	1일(4시간) 09:00~18:00 혼합 : 85,000원 4시간 : 60,000원	

첨부 : 1. 교육일정 안내 1부. 끝.

대한산업안전협회 포항지회장



기 안 자 차장 12/18 김언영 부장 12/18 윤제극 지회장 직무대행 12/18 박대원

협조자

시행 포항교육운영부-12649 (2025. 12. 18.) 접수 ()

우 37763 경상북도 포항시 남구 상도동 18-1 (상도동) 엠피빌딩5~6층 / <https://www.safety.or.kr>

전화 054-277-0163 / 팩스 0507-351-7032 / 이메일 min6117@safety.or.kr / 공개

[첨부1]

2026년 관리감독자 법정교육 일정

과정명	장소	업종	1월	2월	3월	4월	5월	6월
관리감독자 (일반과정_ 16시간)	포항 교육장	제조업	19-20	4-5 23-24	4-5 16-17	6-7 22-23	6-7 18-19	8-9 24-25
		건설업	26-27		23-24			17-18
		기타업		25-26		15-16	20-21	22-23
	경주 교육장	제조업			18-19			10-11
		건설업				20-21		
관리감독자 (혼합및8시간 과정)	포항 교육장	제조업	28	3 11	9 25	1 13	13 26	1 4
		기타업		12	10 26	2 14	14 27	2

과정명	장소	업종	7월	8월	9월	10월	11월	12월
관리감독자 (일반과정_ 16시간)	포항 교육장	제조업	8-9 20-21	5-6 24-25	2-3 21-22	7-8 19-20	4-5 16-17 25-26	2-3 21-22
		건설업					23-24	16-17
		기타업		19-20		26-27	18-19	14-15
	경주 교육장	제조업			16-17			7-8
		건설업	22-23			21-22		
관리감독자 (혼합및8시간 과정)	포항 교육장	제조업	1 15	12 18	1 10 14	6 14	2 11	1
		기타업	2 16	13	15	15	3 12	

과정명	장소	업종	3월	4월	9월	10월	11월	
관리감독자 (혼합및4시간 과정)	포항 교육장	제조업	30	29	30		30	
		기타업	31	30		1		

■ 장 소 : 포항교육장 : 포항시 남구 포스코대로 320 MP타워 5층

경주교육장 : 경주시 외동읍 영지안길 4-35

■ 문의처 : 054-277-0165 / 팩스 : 054-281-8650

■ 교육비 입금계좌 : 농협 039-01-242416 예금주 : 대한산업안전협회 포항지회

■ 교육접수 홈페이지 (비회원 수강신청 가능)

대한산업안전협회 안전교육 <https://www.edukisa.or.kr>